### III. — Errores de ultimo iudicio.

Dositheus, Judæus genere, non futurum iudicium de lege atque prophetis expectans, S. Philastrius, XII, 1118. — Samaritani iudicium futurum non expectant, *ibid.*, 1120. — Marcion, genere Ponticus, Christum iudicem esse omnium negans, *ibid.*, 1162. — Proclianitas Christum in carne venisse negantes, resurrectionem et iudicium non credunt, *ibid.*, 1171. — Floriani sive Carpocratiani iudicium negant, *ibid.*, 1172. — Manichæi iudicium non sperant, *ibid.*, 1176. — Symmachiani illud etiam negant, *ibid.*, 1177. — Ariani negant Spiritum S. scire diem iudicii, S. Ambrosius, XVI, 690. — De his qui in novissimo iudicio propter intercessionem SS. neminem hominum putant esse damnandum, S. Augustinus, XI, 752. — Hæresis Gnotiarum, Rabanus Maurus, CVII, 576. — Errores de loco iudicii, Joannes Scotus, CXXII, 996. — De Felicianæ hæresi, S. Paschasius Radbertus, CXX, 826.

### IV. — De tempore et loco iudicii.

Adventus Christi cur in fine sæculorum? Arnobius, V, 952. — Quando fiet iudicium? Lactantius, VI, 1092. — De loco iudicii, S. Hieronymus, IX, 1036. — Quando erit gloriosus Christi adventus, *ibid.* — Dies novissimus cur certum cognitum, *ibid.*, 1037. — Filius nescit diem iudicii

quia nulli revelat, *id.*, X, 537. — Super his verbis: *De die autem et hora nemo scit* explanatio, S. Ambrosius, XV, 1775. — Solvitur obiectio petita ex his verbis: *De die, etc.*, *id.*, XVI, 690, 768. — Quare sit ratio cur momenta iudicii designare noluerit Christus? *ibid.*, 691. — Omnes hæreticorum quæstiones qui dicunt Christum nescire, diem iudicii breviter interemptæ, *ibid.*, 1046. — Dies iudicii non venit usque dum impleatur omnis numerus electorum, *id.*, XVII, 456, 840. — Christus diem iudicii ignorare se dicit et cur? S. Hieronymus, XXV, 815. — Quare non expedit apostolis nosse diem iudicii. Refutantur Arius et Eunomius, *id.*, XXVI, 181. — Quare sit causa cur Christus iudicii diem ignorare dicitur, *ibid.*, 181, 182. — De Salvatoris adventu tempora dinumerare non audeat S. Augustinus, S. Augustinus, XXXIII, 890. — Iudicii tempus, diem, horam nemo novit, *ibid.*, 899, 900, 901, 902, 903. — Finis sæculi non adveniet antequam prædicetur Evangelium in universo orbe, *ibid.*, 900. — Christi adventus quandoam sit futurus sciri non potest, *ibid.*, 907, 908. — Qui dicit Domini adventum citius futurum esse et qui dicit tardius esse futurum, uterque errat, *ibid.*, 924, 925. — Super his verbis: *De die autem, etc.*, explanatio, *id.*, XXXVI, 90. — Adventus Domini ad iudicium, computatis annis ab Adam, post septem annorum millia futurus nonnullis creditur. Hujus opinionis refutatio, *ibid.* — Cur Christus diem iudicii nescire dicitur? *id.*, XXXVI, 355 et XL, 48. — Cur Deus latere voluit illum diem? *ibid.*, 354. — Respondetur illi qui dicunt: Longe est iudicium, *id.*, XXXVIII, 128. — Iudicii dies occultus, *ibid.*, 271. — Discipulorum inquisitio de tempore futuri adventus Christi et responsum Christi, *ibid.*, 1219. — Qui dicunt illud quod scriptum est: *De die autem et hora nesciunt neque angeli neque Filius* juxta blasphemiam Arianorum et non propter dispensationem carnis assumptæ, verum esse, anathema sit, M. Mercator, XLVIII, 247. — Iudicii dies, etsi occultus, non dubitatur esse vicinus, S. Leo Magnus, LIV, 186. — Iudicii dies cur dilatus? *ibid.*, 252. — Iudicium non erit donec peragantur tempora multiplicandis Ecclesie filiis præstituta, *ibid.*, 598. — Væ illis qui dicunt Dei Filium diem et horam iudicii ignorare, Vigilus Tapsensis, LXII, 280, 281. — Ubi dicitur diem iudicii Filium scire non potuisse, *ibid.*, 580. — Qua ratione nescire dicitur Filius Dei diem et horam quam scit Pater? Eugypsius, LXII, 910. — Ratio quia dies iudicii differtur, S. Fulgentius Ruspensis episcop., LXV, 555. — Quando fiet iudicium? Aur. Cassiodorus, LXX, 59. — Super his verbis: *De die autem, etc.*, explanatio, *ibid.*, 91, 92. — Filius hominis an ignoravit diem iudicii? S. Gregorius Turonensis, LXXI, 165. — De imminente iudicii die, S. Gregorius papa, LXXVI, 605. — Cur differt Deus diem iudicii, *ibid.*, 1112. — Dies Domini tanquam fur in nocte incutus opprimet, *ibid.*, 1120. — Super his verbis: *De die autem, etc.*, explanatio, *id.*, LXVII, 1097, 1098. — Dies Domini repente veniet, Alulfus, LXXIX, 1568. — De trina opinione fidelium quando veniet Dominus, Ræda Venerabilis, XC, 575. — Cur Christus diem iudicii nescire dicitur, *id.*, XCII, 104. — Cur dixerit Christus: *De die autem et hora nemo scit*? *id.*, XCIII, 511 et XCIV, 674. — Quod tempus et diem iudicii nullus hominum noverit, S. Julianus episcop. Toletanus, XCVI, 947. — Utrum specialis locus esse credatur ubi iudicium a Domino agetur, *ibid.*, 497. — Quomodo Filius ignorare diem iudicii dicitur cum iudicium ad ipsum spectet, S. Paulinus, XCIX, 444. — Quo sensu dicitur in Evangelio Filium nescire diem iudicii, Alcuinus, CI, 51. — Super his verbis: *De die autem et hora...* explanatio, *ibid.*, 196. — Quando veniet Christus ad iudicium, *ibid.*, 1298. — Diem iudicii latere voluit Deus, Amalarius, CV, 838. — De die iudicii loquitur Christus non dicit: *Nescimus sed nescitis qua hora Dominus vester venturus sit*, Christianus Druthmarus, CVI, 1400, 1461. — De loco iudicii, *ibid.*, 1469. — Christus horam et diem iudicii scit certe, *ibid.* — Super his verbis: *De die autem et hora...* explicatio, Rabanus Maurus, CVII, 1077, 1080. — Statim ut iudaicus populus in Redemptore crediderit, idem Redemptor noster ad iudicium apparebit, *id.*, CVIII, 25. — Quare sit ratio cur ultimam horam semper ignorari voluerit Dominus? Walafridus Strabus, CXIV, 298. — Nulli tempus iudicii notum est, Haymo Halberstatensis, CXVI, 215. — Quomodo intelligenda sint hæc verba: *Judicium Domini venit in valle Josaphat*? *id.*, CXXII, 772. — Super his verbis: *De die autem et hora...* explanatio, *ibid.*, 775. — Quando Christus ad iudicium veniet? *ibid.*, 781. — Post tribulationes Antichristi parvum tempus erit quousque veniet dies iudicii, S. Paschasius Radbertus, CXX, 816. — Multum tempus est ab ascensione Christi usque ad adventum ejus, quando venturus est ad iudicium, *ibid.*, 852.